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کتابخانه ملی ،جدول ساعات کاری این نهاد را در ایام نوروز منتشر کرد که در این برنامه ریزی، تنها روز نخست فروردین ماه تعطیل است. به گزارش 
ایرنا، ساعت کاری کتابخانه ملی، روز 29 اسفند 97 تا ساعت 17 خواهد بود و تالارهای کتابخانه، در روز اول فروردین 98 تعطیل است و شیفت شب 

نیز، در این دو روز فعالیت نمی کند.

کتابخانه ملی ،تنها در نخستین
 روز سال نو تعطیل است 

...مناسبت
ملی شدن صنعت نفت؛ پیروزی 

بزرگ ملت ایران در برابر استعمار 
 به ثمر رسیدن نهضت ملی شدن صنعت 
نفت ایران، در واقع پیروزی بزرگ ایرانیان 
بر استعمارگرانی بود که نزدیک به دو قرن، 
تمام مقدرات کشور را در اختیار داشتند و 
هر آن چه را که مایل بودند، انجام می دادند. 
ظلم و ستم استعمار انگلیس نسبت به مردم 
ایران، به ویژه از دوران جنگ جهانی اول به 
بعد، فزونی گرفت و رخدادهای غم انگیزی 
ــزرگ، در کشور ما  ــ ب را همچون قحطی 
رقم زد که نتیجه آن، قربانی شدن بیش از 
هشت میلیون انسان بی گناه بود. بنابراین، 
نهضت ملی شدن صنعت نفت را نمی توان 
صرفاً حرکتی مردمی برای باز پس گرفتن 
یکی از ارزشمندترین منابع زیرزمینی این 
سرزمین فرض کرد. نباید از یاد ببریم که این 
دوران، تقریباً مصادف با وقوع نهضت های 
استقلال طلبانه در کشورهای استعمارزده 
اقصی نقاط جهان بود و این وضعیت، بر نظام 
فکری و دیدگاه های مردم ایران در راستای 
قطع دست چپاولگر انگلیسی ها از ثروت های 
خدادادی کشورشان، تأثیری به سزا داشت. 
نوع رفتار استعمارگران، طی چند دهه قبل از 
آغاز نهضت، با اتباع ایران، بسیار غیرانسانی 
ــود. عاملی که باعث می شود ملی شدن  ب
صنعت نفت را یک پیروزی بزرگ بدانیم، غلبه 
اقلیت مجلس بر اکثریتی است که به دلایل 
مختلف، اعم از وابستگی به دربار یا سفارت 
بریتانیا، مخالف ملی شدن صنعت نفت بودند. 
این اقلیت، اولًا با حمایت همه جانبه ملت و ثانیاً 
با پایمردی خود، توانست مخالفان را که به 
لحاظ قدرت سیاسی و مالی در جایگاه بالاتری 
قرار داشتند، عقب براند و به ویژه، پس از اعدام 
انقلابی حاجیعلی رزم آرا، در اسفندماه سال 
1329، مانعی برای تحقق آرمان ایرانیان، 

پیش رو نداشته باشد.

...پیک اندیشه
افزایش 26 درصدی میانگین 

قیمت کتاب طی سال 97 

آمار انتشار کتاب در 11 ماه سال 97 نشان 
می دهد در این مدت، 85 هزار و 12 عنوان 
کتاب منتشر شده و میانگین قیمت آن، 
نسبت به سال گذشته، 26 درصد افزایش 
یافته است. به گزارش ایبنا، آمار منتشر 
شده از سوی مؤسسه خانه کتاب نشان 
ــوزه فلسفه، با  می دهد که کتاب های ح
افزایش 17درصدی نسبت به سال گذشته، 
با بیشترین افزایش انتشار روبه رو بوده 
است. همچنین، موضوعات ادبیات و زبان، 
ــدی، در جایگاه بعدی  با افزایش 1۴درص

قرار دارد.

 حفظ تمامیت ارضی ایران
 در پرتو انقلاب 

]انقلاب اسلامی[اولًا: ثبات و امنیت کشور 
و تمامیت ارضی و حفاظت از مرزها را که 
آماج تهدید جدی دشمنان قرار گرفته بود  
ضمانت کرد و معجزه  پیروزی در جنگ 
هشت ساله و شکست رژیم بعثی و پشتیبانان 
آمریکایی و اروپایی و شرقی اش را پدید  آورد. 
ثانیاً: موتور پیشران کشور در عرصه  علم و 
فناوری و ایجاد زیرساخت های حیاتی و 
اقتصادی و عمرانی شد که تاکنون ثمرات 
ــه روز فراگیرتر می شود. ...  بالنده  آن روزب
ایرانِ پیش  از انقلاب، در تولید علم و فناوری، 
صفر بود، در صنعت به جز مونتاژ و در علم 

به جز ترجمه ،هنری نداشت.
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اهل بیت)ع(  پیروان  کنونی  »وضعیت  نشست 
در جهان اسلام«، صبح دیروز در محل سالن 
اسلامی  پژوهش های  بنیاد  دایمی  نمایشگاه 
آستان قدس رضوی، برگزار شد. سخنران این 
نشست، حجت الاسلام و المسلمین عباسعلی 
اختری، دبیرکل مجمع جهانی اهل البیت)ع( بود. 
وی طی سخنانی با اشاره به کارنامه فعالیت های 
مجمع، به تشریح بخشی از اقدامات آن پرداخت 
و گفت: مجمع جهانی اهل بیت)ع(، هم اکنون 
780 عضو خارجی و 150 عضو داخلی دارد 
که این افراد، از میان کسانی که برجسته ترین و 
مؤثرترین اقدامات را در راستای ترویج آموزه های 
اهل بیت)ع( داشته اند، انتخاب می شوند. دبیرکل 
افزود: اعضای  مجمع جهانی اهل البیت)ع( 
مجمع، از 1۴0 کشور هستند و هم اکنون 1700 
گروه و جمعیت در سراسر دنیا، با  مجمع جهانی 
ــد. حجت الاسلام و  اهل البیت)ع( ارتباط دارن
المسلمین اختری، چگونگی اداره مجمع را نیز 
تشریح کرد و گفت: اکنون یک شورای عالی 25 
نفره، اداره مجمع را برعهده دارد که در آینده، 
تعداد اعضای آن به ۴0 نفر افزایش خواهد یافت. 
وی تصریح کرد: مجمع با سه هزار نفر از دانش 
ــل کشور که  آموختگان حوزه های علمیه داخ
از اتباع خارجی بوده و اکنون به کشورهایشان 
بازگشته اند، ارتباط دارد و با ارسال کتاب و ارائه 
محتوای علمی، از آن ها پشتیبانی می کند. دبیرکل 
مجمع جهانی اهل البیت)ع( افزود: در راستای 
انتشار و تبلیغ آموزه های اهل بیت)ع(، مجمع 
اقدام به تأسیس دانشگاه اهل بیت)ع( کرده است. 
این دانشگاه، تنها از میان اتباع خارجی دانشجو 
ــاره فعالیت مجمع جهانی  می پذیرد. وی دربـ
اهل البیت)ع( در فضای مجازی و ارائه خدمات 
به علاقه مندان و پژوهشگران از این طریق، اظهار 

کرد: مجمع سایت های اینترنتی فعالی را برای 
پاسخ گویی به شبهات و نیز، ارائه محتوای مربوط 
به آموزه های مکتب اهل بیت)ع( راه اندازی کرده 
است که سایت »مفتاح« و »ویکی شیعه« از جمله آن 
هاست که به 10 زبان زنده دنیا، فعالیت می کند و 
خدمات ارائه می دهد. حجت الاسلام والمسلمین 
اختری، بیداری اسلامی و پیشرفت اسلام در 
جهان را مرهون انقلاب اسلامی دانست و تأکید 
کرد: پیش از پیروزی انقلاب، تنها سه مرکز ارائه 
آموزه های اهل بیت)ع( در اروپا فعال بود، اما هم 
اکنون ده ها مرکز خودجوش در این منطقه، به 
ارائه مفاهیم اصیل اسلامی و آموزه های مکتب 
اهل بیت)ع( مشغول هستند. وی تصریح کرد: با 
این همه، ما در زمینه فعالیت های تبلیغی، هنوز با 
کاستی هایی روبه رو هستیم و به ویژه، نتوانسته ایم 
در زمینه ترجمه قرآن کریم، نهج البلاغه و صحیفه 
سجادیه و ارائه آن ها به مشتاقان این کتاب ها در 
سراسر دنیا، خوب عمل کنیم. حجت الاسلام 
والمسلمین اختری گفت: محتوایی که تاکنون 
تولید شده است، عموماً محتوای درون اسلامی 
است؛ یعنی محتوایی که فقط به درد عرضه در 
جهان اسلام می خورد و باید در زمینه تولید محتوای 
برون اسلامی، یعنی محتوایی که بتوان آن را در 
جوامع غیر اسلامی عرضه کرد، گام های مؤثرتری 
برداشت. در ابتدای این نشست، حجت الاسلام 

والمسلمین سیدمحمود مرویان حسینی، رئیس 
بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی، 
به ارائه گزارشی از فعالیت های این بنیاد پرداخت 
و تعدادی از مسئولان گروه های مطالعاتی بنیاد 
نیز، گزارشی درباره گروه های خود ارائه کردند. 
حجت الاسلام و المسلمین اختری در حاشیه این 
نشست، طی گفت وگویی با خبرنگار خراسان، به 

پرسش های وی نیز پاسخ گفت که در پی می آید.
  اهتمام به ترویج دیپلماسی وحدت، 
یکی از مهم ترین موضوعات مورد توجه نظام 
جمهوری اسلامی است که رهبر انقلاب نیز، 
بارها آن را مورد تأکید قرار داده اند. مجمع 
جهانی اهل البیت)ع(، چه راهبردی برای تقویت 

این دیپلماسی و حرکت در راستای آن دارد؟
یکی از مهم ترین مباحثی که مورد توجه مجمع قرار 
دارد و ما همواره سعی می کنیم آن را به همکاران 
و دوستانمان در سراسر دنیا یادآوری کنیم، تعامل 
مثبت با برادران اهل سنت و بلکه، همزیستی 
مسالمت آمیز با پیروان سایر ادیان است. ما در 
این زمینه، سندی مدون و مشخص داریم. در 
سخنرانی ها، کنفرانس ها یا فعالیت هایی که توسط 
مجمع در اقصی  نقاط عالم سازمان دهی و برگزار 
می شود، این موضوع راهبردی، همواره مد نظر 
قرار می گیرد. توصیه همیشگی  ما به پیروان مذهب 
اهل بیت)ع( این است که در هر کشوری که زندگی 

می کنند، شهروند نمونه ای باشند؛ به این معنا که 
در راستای فعالیت های عام المنفعه و همکاری 
برای بهبود وضعیت زندگی مردم و نیز، اخلاق 
اجتماعی، در سطح بالایی قرار بگیرند. این رویکرد، 
خود باعث تبلیغ و ترویج مکتب اهل بیت)ع( 
می شود. بنابراین، همکاری و تعامل با پیروان سایر 
مذاهب اسلامی، یکی از مهم ترین سرفصل های 
فعالیت های ما محسوب می شود. نکته دیگری که 
همواره مورد تأکید و توجه مجمع قرار دارد، پرهیز از 
ظاهربینی و خرافه پرستی است؛ روشی که می تواند 
به تقویت دیپلماسی وحدت نیز، منجر شود. موضوع 
دیگری که در مشی و روش مجمع، مد نظر است 
و به شیعیان مرتبط با آن، توصیه می شود، عدم 
تعرض به شخصیت های مورد احترام سایر مذاهب 

اسلامی است.
ایجاد تمدن نوین اسلامی، یکی   
دیگر از موضوعاتی است که به ویژه در یک 
دهه اخیر، بیشتر مورد توجه قرار گرفته است و 
رهبر انقلاب نیز، در بیاناتشان، بارها به آن اشاره 
کرده اند. رویکرد مجمع جهانی اهل البیت)ع( 

در این زمینه چیست؟
یکی از اهداف مهم ما از برگزاری همایش ها و 
کنفرانس های مختلف همین است؛ با این حال، 
نباید از یاد برد که ایجاد تمدن نوین اسلامی، 
موضوعی فراتر از نگارش کتاب و مقاله و بحث های 
آکادمیک است؛ ایجاد تمدن نوین اسلامی، به 
کار عملی نیاز دارد. طی چند دهه اخیر، با اهتمام 
مقام معظم رهبری، توجه ویژه ای به تولید علم شد 
و جایگاه علمی ایران، تغییر معتنابهی کرد؛ همین 
تغییر مثبت، باعث می شود که زمینه برای مرجعیت 
علمی فراهم شود و این خود، مقدمه ای برای ایجاد 
تمدن نوین اسلامی است. یکی از کوشش های 
ما در مجمع نیز، همین است؛ این که تلاش کنیم 
پیروان مکتب اهل بیت)ع( از نظر جایگاه علمی، 
در مکان مناسبی قرار بگیرند و زمینه را برای ایجاد 

تمدن نوین اسلامی فراهم کنند. 

حجت الاسلام والمسلمین اختری، دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع( در گفت و گو با خراسان مطرح کرد 

تحقق »مرجعیت علمی«؛ مقدمه ایجاد تمدن نوین اسلامی 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد


